§. XXI.

Haec autem capitalis poena utut apud omnes De iliius
fere Nationes hodie ftatuta inveniatur ; tamen nec /485

olim omnibus placuit, veluti Judaeis, Romanis,
Wifigothis, Alemanis, cet., Heinecc. Elem. Jur.
Germ, lib. IL tit. XIX. Boehmer. Jurifpr. Crimin.
Sec. IL. cap. XIII. §. CLXIX. cum feq. , nec noftri
temporis Philofophis non omnibus arrider ; eam
enim plenis buccis injuftam vocant , et inutilem ,
tum quia deli®o non relpondet, quocum animae
amiffio nullam habet proportionem, nec illud evi-
tat ; tum quia homicidiis occafionem dare vide-
tur, cum fures, qui fciunt eadem poena afficien-
dos , five furtum fimplex fit , five cum caede
Conjunctum , vix ab ea abftineant : quod face-
rent ,
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rent 5 fi alia furti , vel latrocinii'poena effet,
alia homicidii. '

Haec hodie una Philofophorum omnium vox eft, quos
vel folum pominare longum effet. Et fane ubi rapina cum
caede haud conjun&ta, et latrocinium aequali coercentur
poena, ibi non poflunt non frequentiora efle latracinia,
quam rapinae. Quid, quaefo, raptorem , qui fcit eamdem

. ibi imihinere poenam, feu a morte abftineat, feu non ab-
flineat, retinebit, quominus fcelus fcelere cumulet, teftem-
. que fibi periculofiffimum perimat > Diftin@io praeterea incer
furtum manifeftum , et nec manifeflum , diurnum, vel no-
Qurnum , domeflicum, vel extraneum, facrum, id eft,
sei facrae, et profanum , magnuin, vel parvum, ad poe-
nam quod attinet, nihili ferme facienda ; cum utrumgue
~idem delitum fit, et cjuldem generis: itague non poe-
. nam diverfi generis graviorem, fed majorem in eodem tag-
, tum genere ex circumilantiis admittere poteft. Bene Plato
de legib. Dialog. IX.: Dc furto autem , five magrum. quid ,
, five parvam quis furatus fit , una lex , pacnaque fimilis omini=
. bus fit. Magna autem differentia_conftituenda inter furtum
non violentum , feu fimplex, et violentum, quod alterius
~,ordinis crimen eft , cum. non tam proprietati civis, quam
ejus yitae , et perfonae direéto opponatur; nam, ut fu-
pienter idem Plato Dial. XIL ait, pecuniae furtum illibe-
rale quidem eff: rapina wero turpiffimum. Gravior igitur
poena rapinae , quam furto infligenda eft ( capitalem fen-
per excipimus). Neque furta inter fe, cum in eodem ge-
nere deli@i (confiftant;, fed a rapina potius, et violentia
diftinguere oportet; quae propterea feverioribus aliis poe=
nis, quae perfonam magis, quam res afficiant, puniride-
bet , Filangieri tom. 1V, cap. LV. Enimvero Friderici.
-3, Imper. in Conft. de pac. tenend. lib. 2, feudor. tit.
274 §. 8. lex = Si quis quingue folidos valens, aut plus fues:
rit furatus , laguco [ufpendatur fi minus, [copis ct fircipe.
excorictur , et tandatur : in perpetuum lata non fuit, fed
" ad vexata turbulentis bellorum motibus tempora accommo-
data. Eifdem temporibus referenda inter nos Decreta 4.
Novembr. 1755. 27. Januvar. 1757. occafione terrae mo-
tus, qui Olifiponem paene abfumpfit , data; quibus fcili=
get temporibus perditiflimi quidam homines omnem hu-,
manitatem ejurantes in tanta rerum publicarum perffll'bllrr
tione , et occafionem inde arripientes , mihil nifi rapinas,
et homicidia fpirabant ; quae veluti in re trepida, et in’
.tanto civium omnium periculo feverioribus ptique poenis,,
’ et
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-t breviori; fammarifimeque ‘proceflus ordine admiffo , evita-
ri tantum poterant. Eo autein femoto, nihil iniquius _eﬂ P
quam miferi hominis, atque pauperculi, qui e manibus
divitis,, apud quem tanti nummorum conftruuntur acervi,
ut jam appendantur , non numerentur pecuniae, pufillum
quid decerpfit, gulam laqueo frangere, et immilericorditer
capitis damnare ! Sapientius bac in parte (et ceterum
legislator haud optimus ) Juftinianus in Novella 134. cap.
13.: Pro furto autem molumus omnino quodlibet membrum abf